
 
 

UCHWAŁA NR L/344/2023 
RADY GMINY W CZERMINIE 

z dnia 4 maja 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w żłobku utworzonym i prowadzony, przez Gminę 
Czermin, dodatkowej opłaty za wydłużony wymiar opieki nad dzieckiem i maksymalnej wysokości 

opłaty za żywienie w żłobku oraz warunków zwolnienia od ponoszenia tych opłat. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 58 ust. 1 art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad 
dziećmi do lat 3 (t. j. Dz.U. 2023 r. poz. 204 ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość opłaty za pobyt dziecka w żłobku utworzonym i prowadzonym przez Gminę 
Czermin, zwanym dalej żłobkiem w wymiarze 10 godzin dziennie wynosi 20% minimalnego wynagrodzenia za 
pracę ustalonego na podstawie odrębnych przepisów.  

2. W przypadku dzieci przyjętych do żłobka po 15-tym dniu danego miesiąca kalendarzowego wysokość 
opłaty za pobyt dziecka w żłobku za ten miesiąc wynosi 50% opłaty miesięcznej o której mowa w ust. 1. 

3. Ustala się wysokość dodatkowej opłaty za wydłużony wymiar opieki nad dzieckiem w żłobku ponad 
10 godzin dziennie na kwotę 20 zł (słownie: dwadzieścia złotych) za każdą rozpoczętą godzinę pobytu dziecka 
w żłobku w danym dniu. 

§ 2. 1. Ustala się maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie dziecka w żłobku na kwotę 15 zł (słownie: 
piętnaście złotych) dziennie.  

2. W przypadku nieobecności dziecka w żłobku trwającej dłużej niż 3 dni opłata o której mowa 
w ust. 1 ulega proporcjonalnemu zmniejszeniu. Rodzice zobowiązani są do powiadomienia organów żłobka 
o przewidywanym okresie nieobecności dziecka. 

§ 3. W przypadku, gdy Żłobek nie może świadczyć swych usług z przyczyn losowych opłaty za pobyt 
dziecka w Żłobku zmniejsza się proporcjonalnie za każdy dzień w którym Żłobek był nieczynny. 

§ 4. Opłaty o których mowa w §1 ust. 1 i 3 oraz §2 ust 1 naliczane są na koniec każdego miesiąca 
z terminem płatności do 10 - tego dnia miesiąca następującego po nim, a za miesiąc grudzień do 27 grudnia. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czermin. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia piątek, 12 maja 2023 r.

Poz. 2750



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Czerminie 

 
 

Mirosław Ryszard Bugaj 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2750



Uzasadnienie

do Uchwały Nr L/344/2023

RADY GMINY W CZERMINIE

z dnia 04 maja 2023r.

w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w żłobku utworzonym i prowadzony, przez Gminę
Czermin, dodatkowej opłaty za wydłużony wymiar opieki nad dzieckiem i maksymalnej wysokości opłaty za
żywienie w żłobku oraz warunków zwolnienia od ponoszenia tych opłat.

Zgodnie z art. 23 ustawy o opiece nad dziećmi w wieku do lat trzech rodzice są zobowiązani do ponoszenia
opłat za pobyt oraz wyżywienie dzieci w żłobku. Wysokość opłaty za pobyt oraz maksymalną wysokość opłaty
za wyżywienie ustala, w drodze uchwały, rada gminy, która utworzyła żłobek. Jak przy tym stanowi
art. 59 ust.1 ww. ustawy opłaty z tytułu korzystania ze żłobka utworzonego przez jednostki samorządu
terytorialnego są wnoszone przez rodziców na rzecz gminy.

Niniejsze uchwała stanowi więc wykonanie przepisów ustawy.

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2750


	Uchwała
	Uzasadnienie

		2023-05-12T11:00:57+0000
	Polska
	Małgorzata Barbara Wąsacz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




